Carolus VI. Dei Gratia electus Romanorum Imperator,

Semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae

Bohemiaeque Rex. cetera.

Spectabilis ac magnifi ce, fi delis nobis dilecte! Quoniam nos benigne confi si fi dei, et fi delitati, 

debitaeque erga nos observantiae cognati nostri nobis dilecti, Illustris Paulli Antonii S. R. I. 
Principis Eszterházy de Galantha, perpetui in Fraknó Camerarii nostri, eidem principi, qua 

actuali maioratus Eszterhaziani possessori, ac aliis universis, ab illustri condam Principe Paulo 
Eszterházy, Regni nostri Hungariae Palatino descendentibus, in modo fati Maioratus posses-

sione futuris, honorem, seu offi  cium Supremi Comitis Comitatus Sopro nien[p. 31d]sis, per mor-

tem, et ex hac vita decessum, illustris S. R. I. Principis Michaelis Eszterházy, de Galantha, 

antelati offi  cii, seu honoris ultimi, veri et legitimi possessoris de iure et de facto vacantem simul 

cum omnibus consuetis huiusmodi offi  cii, seu honoris iurisdictionibus, praerogativis, obventioni-

bus, provuentibusque et emolumentis iure perpetuo benigne dederimus, et contulerimus, velimus-

que praefatum Paulum Antonium Eszterházy, in memoratum dicti Comitatus Soproniensis 

supremi et perpetui Comitis offi  cium, medio tui suo modo introduci et installari facere.

Ea propter tibi harum serie benigne praecipientes, committimus, et man damus, quatenus in-

troductionem et installationem praemissam servatis eatenus de more servandis, primo quoque 

tempore peragere, dictumque offi  cium, seu Hono rem Supremi et Perpetui Comitis annotati 

Comitatus Soproniensis simul cum omnibus consuetis illius Iurisdictionibus, Praerogativis, so-

litisque obventionibus, proventibus et emolumentis, praefato Paulo Antonio Eszterházy ge-

rendum, tenendum, et possidendum, nomine nostro actualiter et eff ective tradere, et assi gnare, 

superindeque demum fi delem relationem nobis facere noveris; executurus in eo benignam no-

stram voluntatem. Gratia in reliquo nostra Caesareo-Regia tibi benigne propensi manemus. 

Datum in Archi-Ducali civitate nostra Vienna Austriae, die 10ma mensis Decembris. Anno 

Domini Millesimo Septingentesimo trigesimo quarto.

Carolus

Comes Ludovicus de Battyán

Elias Vanyéczy

§. X.

 Audivere ea, non avide minus quam reverenter, provinciales universi. Tum vero lauda-
tus saepius Comes Iohannes Eszterházy, uti inauguratio nis cerimoniam, uti satisfaceret 
mandato sibi muneri, auspicato exor diretur, confi ceretque, sollemnem hanc gravemque 
orationem habuit: Adtigimus tandem votorum apicem Inclyti Comitatus huius Status et or-